HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số:  08/NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Thừa Thiên Huế, ngày 29 tháng 6 năm 2016

NGHỊ QUYẾT
Về việc bầu cử chức danh Trưởng ban, Phó Trưởng ban
các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và Chánh Văn phòng

Hội đồng nhân dân Thừa Thiên Huế khóa VII, nhiệm kỳ 2016 - 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

KHOÁ VII, KỲ HỌP THỨ NHẤT
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ kết quả bầu cử tại Biên bản bầu cử chức vụ Trưởng ban, Phó Trưởng ban các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh khoá VII, nhiệm kỳ 2016 - 2021, ngày 29 tháng 6 năm  2016,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Xác nhận kết quả bầu cử chức vụ Trưởng ban, Phó Trưởng ban các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh khoá VII, nhiệm kỳ 2016 - 2021 như sau:

I. Ban pháp chế:

1. Ông Hồ Văn Hải - Trưởng ban

2. Ông Nguyễn Thanh Sơn - Phó Trưởng ban

3. Ông Nguyễn Anh Dũng - Phó Trưởng ban
II. Ban kinh tế - ngân sách:

1. Ông Nguyễn Quang Tuấn - Trưởng ban

2. Ông Lưu Đức Hoàn - Phó Trưởng ban
3. Ông Huỳnh Trường Hợi - Phó Trưởng ban
III. Ban văn hóa - xã hội:

1. Ông Nguyễn Thái Sơn - Trưởng ban

2. Bà Trần Thị Minh Nguyệt - Phó Trưởng ban
3. Ông Nguyễn Văn Thạnh - Phó Trưởng ban
IV. Chánh Văn phòng:

Ông Hoàng Khánh Hùng

(có lý lịch trích ngang kèm theo).
Điều 2. Trưởng ban, Phó Trưởng ban các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh có trách nhiệm thực hiện chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế khoá VII, kỳ họp thứ nhất thông qua./.

	Nơi nhận:

- Ủy ban thường vụ Quốc hội;

- VP: CT Nước, QH, CP;
- Bộ Nội vụ;
- Thường vụ Tỉnh ủy;

- TT. HĐND tỉnh; UBND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh; Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Các đại biểu HĐND tỉnh;

- Các VP: Tỉnh ủy, UBND tỉnh, BTL QK 4;

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- TT.HĐND, UBND các huyện, TX và TP.Huế,
- VP: LĐ và các CV;

- Lưu VT, PC.
	CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Lê Trường Lưu

     HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

LÝ LỊCH TRÍCH NGANG CỦA TRƯỞNG BAN, PHÓ TRƯỞNG BAN

CÁC BAN CỦA HĐND TỈNH VÀ CHÁNH VĂN PHÒNG HĐND TỈNH

khóa VII, nhiệm kỳ 2016 - 2021

(Kèm theo Nghị quyết  số: 08/NQ-HĐND ngày 29/6/2016 của Chủ tịch HĐND tỉnh)

	TT
	Họ và tên
	Ngày, tháng, năm sinh
	Quê quán
	Chức vụ
hiện nay
	Chức vụ

được bầu
	Trình độ

	Chuyên môn
	Chính trị
	QLNN

	Ban pháp chế

	1.
	Hồ Văn Hải
	09/12/1962
	Phường

Hương Vân,

thị xã Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng ban Ban Nội chính Tỉnh ủy, đại biểu HĐND tỉnh khoá VII, nhiệm kỳ 2016 - 2021
	 Trưởng ban Ban pháp chế HĐND tỉnh khoá VII, nhiệm kỳ 2016 - 2021
	Thạc sĩ

Ngữ văn

	Cử nhân
	Chuyên viên Cao cấp

	2.
	Nguyễn Thanh Sơn
	08/5/1965
	Xã Cẩm Sơn,

huyện Cẩm Xuyên, tỉnh Hà Tĩnh
	Phó Trưởng ban Ban Pháp chế HĐND tỉnh nhiệm kỳ 2011 - 2016,

đại biểu HĐND tỉnh khoá VII, nhiệm kỳ 2016 - 2021
	Phó Trưởng ban Ban pháp chế HĐND tỉnh khoá VII, nhiệm kỳ 2016 - 2021
	Thạc sĩ Hành chinh công, Cử nhân Sư phạm Toán,

Cử nhân Hành chính
	Cử nhân
	Chuyên viên Chính

	3.
	Nguyễn Anh Dũng
	01/3/1969
	Xã Phú Diên, huyện Phú Vang, tỉnh Thừa Thiên Huế
	Trưởng phòng Phòng Pháp chế, Văn phòng HĐND tỉnh, đại biểu HĐND tỉnh khoá VII, nhiệm kỳ 2016 - 2021
	Phó Trưởng ban Ban pháp chế HĐND tỉnh khoá VII, nhiệm kỳ 2016 - 2021
	Cử nhân Luật, Cử nhân Kinh tế
	Cao cấp
	Chuyên viên

	Ban kinh tế - ngân sách

	1.
	Nguyễn Quang Tuấn
	25/11/1972
	Xã Thủy Thanh, thị xã Hương Thủy, tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Bí thư Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh, đại biểu HĐND tỉnh khoá VII, nhiệm kỳ 2016 - 2021
	Trưởng ban

Ban kinh tế - ngân sách HĐND tỉnh khoá  VII, nhiệm kỳ 2016 - 2021
	Thạc sĩ Kinh tế chính trị; Cử nhân Kinh tế
	Cử nhân
	Chuyên viên Chính

	2.
	Lưu Đức Hoàn
	13/8/1982
	Phường Thủy Dương, thị xã Hương Thủy, tỉnh Thừa Thiên Huế
	Trưởng phòng Phòng Tổng hợp, Văn phòng HĐND tỉnh, đại biểu HĐND tỉnh khoá VII, nhiệm kỳ 2016 - 2021
	Phó Trưởng  ban Ban kinh tế - ngân sách HĐND tỉnh khoá VII, nhiệm kỳ 2016 - 2021
	Thạc sĩ Kinh tế, Cử nhân Công nghiệp và Công trình nông thôn
	Sơ cấp
	Chuyên viên

	3
	Huỳnh Trường Hợi
	04/4/1971
	Xã

Hương Vinh,

thị xã Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế
	Trưởng phòng Phòng Tổ chức, biên chế và Tổ chức phi chính phủ, Sở Nội vụ, đại biểu HĐND tỉnh khoá VII, nhiệm kỳ 2016 - 2021
	Phó Trưởng  ban Ban kinh tế - ngân sách HĐND tỉnh khoá VII, nhiệm kỳ 2016 - 2021
	Thạc sĩ Hành chính công, Cử nhân Khoa học Toán - Tin
	Cao cấp
	Chuyên viên Chính

	Ban văn hóa – xã hội

	1.
	Nguyễn Thái Sơn
	18/3/1962
	Xã

Lộc Điền,

huyện Phú Lộc, tỉnh Thừa Thiên Huế
	Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng ban Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, đại biểu HĐND tỉnh khoá VII, nhiệm kỳ 2016 - 2021
	Trưởng ban

Ban văn hóa – xã hội  HĐND tỉnh khoá VII, nhiệm kỳ 2016 - 2021
	Tiến sĩ Triết học, Cử nhân Báo chí, Cử nhân xây dựng Đảng và Chính quyền Nhà nước
	Cao cấp
	Chuyên viên Cao cấp

	2.
	Trần Thị Minh Nguyệt
	11/5/1974
	Xã Hương Xuân, huyện Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phó Trưởng ban Ban Văn hoá  - xã hội HĐND tỉnh nhiệm kỳ 2011 - 2016, đại biểu HĐND tỉnh khoá VII, nhiệm kỳ 2016 - 2021
	Phó Trưởng ban Ban văn hoá  - Xã hội HĐND tỉnh khoá VII, nhiệm kỳ 2016 - 2021
	Cử nhân Ngữ văn
	Cao cấp
	Chuyên viên Chính

	3.
	Nguyễn Văn Thạnh
	04/9/1975
	Xã Thủy Vân, thị xã Hương Thủy, tỉnh Thừa Thiên Huế
	Trưởng phòng Phòng Văn xã Văn phòng HĐND tỉnh, đại biểu HĐND tỉnh khoá VII, nhiệm kỳ 2016 - 2021
	Phó Trưởng ban Ban văn hoá  - xã hội HĐND tỉnh khoá VII, nhiệm kỳ 2016 - 2021
	Cử nhân

Lịch sử
	Cao cấp
	Chuyên viên Chính

	Chánh Văn phòng HĐND tỉnh

	1
	Hoàng Khánh Hùng
	24/2/1968
	Xã Quảng Lợi,

huyện Quảng Điền,

tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phó Chánh Văn phòng HĐND tỉnh, đại biểu HĐND tỉnh khoá VII, nhiệm kỳ 2016 - 2021
	Chánh Văn phòng HĐND tỉnh, nhiệm kỳ 2016 - 2021
	Thạc sĩ Hành chính công, Cử nhân khoa học Địa lý
	Cao cấp
	Chuyên viên Cao cấp

PAGE
2